
 1 

  

 

 

 

 

 
  

 

     

Latvijas Riteņbraucēju apvienības 
 

 

 

  

PROJEKTU KONKURSAM 

„Iedzīvotāji veido savu vidi” 

 

 

 

  Riebiņu vidusskola 

7.klases skolniece Diāna Berovska 

Skolotājs – konsultants Ineta Anspoka 
 

 

 

 

 

 

2013. gads 

 

 

 



 2 

1.1. Projekta nosaukums  

 

Riteņbraukšanas veicināšanas kampaņa „Darbošanās prieks”   

 
1.2. Iesniedzēja organizācijas, biedrības, nodibinājuma vai grupas nosaukums  

Latvijas Sarkanā Krusta Preiļu komiteja 

 

1.3. Projekta vispārīgais apraksts – kopsavilkums    

Projekta „Darbošanās prieks” mērķis ir pilnveidot sporta bāzi, nodrošinot aktīvās atpūtas iespējas 

Latvijas Sarkanā Krusta brīvprātīgajiem un iedzīvotājiem Riebiņu novadā, radot veselīgu un saturīgu 

brīvā laika pavadīšanas iespēju komplektu. Projektā aktivitātēs piedalīsies līdz 100 bērni un jaunieši no 

iesniedzēja un sadarbības partneru puses. Bērniem būs nodrošināta brīvā laika lietderīga pavadīšana, 

veselīga dzīvesveida aktivitātes, attīstītas jaunas iemaņas. Dalībnieki piedalīsies tādās galvenajās 

aktivitātēs kā radošais konkurss, bukletu izveide un izplatīšana, velobrauciens. Projekta aktivitātes notiks 

kā Riebiņos, tā arī citos novada pagastos – Rušonā, Stabulniekos, Dravniekos, Silajāņos, Sīļukalnā. 

Projekta „Darbošanās prieks” īstenotāju sarakstā ir gan pensionētie skolotāji, sporta metodiķi, gan 

vidusskolēni, kā arī Latvijas Sarkanā Krusta brīvprātīgie aktīvisti. 

 

1.4. Projekta kopējais budžets 

 

Kopējais projekta budžets                                                

LVL 448,00 

Pašvaldības finansējums                                                

LVL 98,00 

Līdzfinansējums vai finansējums no citiem finanšu avotiem, 

ja tas tiks piesaistīts, lai realizētu projektu - pašfinansējums 

 

                                               

LVL 50,00 

 

1.5. Informācija par projekta ieviesēju. 

1.5.1.Projekta iesniedzēja pilns nosaukums ( juridiskais statuss ja ir  ) 

________________________________________________________________________________ 

X biedrība 

□ nodibinājums 

□ grupa  

□ cits 

Vajadzīgo atzīmēt ar ( krustiņu x ) 

 

1.5.2. Projekta iesniedzēja – koordinatora kontaktinformācija 

Vārds, uzvārds Ineta Anspoka 

Pasta adrese Liepu iela 21, Riebiņi, Riebiņu pagasts, LV-5326 

Tālrunis dienā 65322631 

Tālrunis vakarā 65322097 

Fakss 65322631 

E-pasts ( ja ir ) inetaanspoka@apollo.lv 

Interneta mājas lapa ( ja ir) www.redcross.lv 

 

 



 3 

1.5.3. Projekta īstenotāju saraksts un pienākumi projektā  

 

Nr. 

p.k. 

 

Vārds, uzvārds 
 

Pienākumi projekta īstenošanā 

1. Ineta Anspoka Projekta vadīšana, atskaišu sagatavošana. Iegādāties materiālus 

darbam, lai nodrošinātu darba grupas sekmīgu darbību. 

2. Rita Pudāne Radošs konkurss „Velosipēda izmantošana ikdienā” 

3. Sanita Upeniece Projekta „Darbošanās prieks” prezentācija 

4. Valentīna Skutele Bukleti „Padomi drošai velobraukšanai”, „Ikdienas velomaršrutu 

karte Riebiņu novadā” 

5. Juris Čižiks Velonovietņu izveidošana un uzstādīšana 

6. Sandis Stuburs Velobrauciens "Vella rats" 

7. Ārija Pudule Velosipēdu iegāde 

8. Skaidrīte Vulāne Bukleti „Padomi drošai velobraukšanai”, „Ikdienas velomaršrutu 

karte Riebiņu novadā” 

9. Jānis Belousovs Radošs konkurss „Velosipēda izmantošana ikdienā” 

10. Rolands Naglis Velobrauciens "Vella rats" 

1.6. Informācija par projektu. 

 

1.6.1. Projekta vispārīgais apraksts:   

Skolēniem šobrīd daudz vairāk iespēju pavadīt savu brīvo laiku mazaktīvi, piemēram, 

elektroniskajā vidē, kas izmaina sabiedrības fizisko kondīciju kopumā. Sadarbojoties ar Riebiņu novada 

pedagogiem, skolēnu vecākiem, sporta aktīvistiem, radošās darbošanās procesā un fiziskās aktivitātēs 

Riebiņu novada jauniešos attīstīsim tieksmi darboties, radošo potenciālu un intelektu. Izvērtējot projekta 

„Darbošanās prieks” nepieciešamību, ņemts vērā sporta inventāra pašreizējais nodrošinājums, kā arī 

vērots, kas vēl nepieciešams, lai sporta dzīve būtu pilnvērtīga un skolēni tiktu nodarbināti arī ārpus 

mācību laika. 2012.gads ir pasludināts par Eiropas gadu, kurā cilvēki tiek aicināti būt fiziski, sociāli, 

intelektuāli aktīviem visas dzīves garumā un apzināties, ka visi, – tai skaitā visas vecuma grupas, esam 

savstarpēji saistīti un atkarīgi, un mums vajadzētu savstarpēji vienam otru atbalstīt. Projekta 

„Darbošanās prieks” īstenotāju sarakstā ir gan pensionētie skolotāji, sporta metodiķi, gan vidusskolēni, 

kā arī Latvijas Sarkanā Krusta brīvprātīgie aktīvisti. 

 Projekta īstenošanas rezultātā iegūtās materiālās vērtības - Bukleti „Padomi drošai 

velobraukšanai”, „Ikdienas velomaršrutu karte Riebiņu novadā” - tiks izmantotas arī 

turpmāk, apmācot jauniešus, dodot tiem iespēju aktīvi atpūsties. Tas būs informatīvs 

līdzeklis lauku tūrisma izglītojošo un kultūras iespēju paplašināšanai Riebiņu novadā. 

 Iegādātais inventārs dos iespēju sporta dzīves atbalstītājiem paplašināt un pilnveidot 

bāzi, būs noderīgs ikgadējo velo sacensību „Vella rats” organizēšanai, CSDD konkursu 

norisei, Latvijas Sarkanā Krustā pirmās palīdzības sacensību vajadzībām. 



 4 

 Īstenotais radošais konkurss – zināšanu un pieredzes apmaiņas iespējas kopā ar 

vietējiem jauniešiem un zinošiem senioriem, projekta dalībniekiem. Tiks veicināta 

savstarpējā sadarbība starp Riebiņu novada pagastiem. 

 Praktiskā darbošanās komandā dos iespēju projekta dalībniekiem realizēt savas apgūtās 

zināšanas un iemaņas praksē, prezentējot savu veikumu vietējai sabiedrībai, izplatīt 

informāciju par savu veikumu gan Riebiņu novadā, gan citur . 

Uzskatām, ka pašvaldības, nodrošinot jauniešu līdzdalību un iniciatīvu īstenošanas iespējas, 

veicina jauniešu izaugsmi un tiek mazināta jauniešu antisociāla uzvedība.  

1.6.2. Projekta mērķis (-i ) un uzdevumi: 

pilnveidot sporta bāzi, nodrošinot aktīvās atpūtas iespējas Latvijas Sarkanā Krusta brīvprātīgajiem un 

iedzīvotājiem Riebiņu novadā, radot veselīgu un saturīgu brīvā laika pavadīšanas iespēju komplektu 

1.6.3. Projekta mērķauditorija:  

Projektā aktivitātēs piedalīsies līdz 100 bērni un jaunieši no iesniedzēja un sadarbības partneru puses. 

Bērniem būs nodrošināta brīvā laika lietderīga pavadīšana, veselīga dzīvesveida aktivitātes, attīstītas 

jaunas iemaņas. Dalībnieki piedalīsies tādās galvenajās aktivitātēs kā radošais konkurss, bukletu izveide 

un izplatīšana, velobrauciens. Projekta aktivitātes notiks kā Riebiņos, tā arī citos novada pagastos – 

Rušonā, Stabulniekos, Dravniekos, Silajāņos, Sīļukalnā. 

1.6.4. Plānoto aktivitāšu, pasākumu apraksts    

Nr. Aktivitātes nosaukums Aktivitātes apraksts, īstenošanas mēnesis 

1. 

Inventāra iegāde jauniešiem 

brīvā laika lietderīgai 

pavadīšanai pašvaldībā 

 

Iegādāties materiālus darbam, lai 

nodrošinātu darba grupas sekmīgu darbību. 

Velosipēdu iegāde, velonovietņu izveidošana un 

uzstādīšana 

2. 

Radošs konkurss „Velosipēda 

izmantošana ikdienā” 

Novada skolu jaunieši, citi interesenti, NVO sektors. 

Labāko darbu apbalvošana Riebiņu novada izglītības 

iestāžu konferencē augustā. Materiālu izmantošana 

bukletiem, metodiskajai bāzei novadā 

3. 

Bukleti „Padomi drošai 

velobraukšanai”, „Ikdienas 

velomaršrutu karte Riebiņu 

novadā” 

Sadarbība ar Riebiņu novada sporta komisiju, brīvprātīgo 

sportistu pieredzes apkopojums 

4. 

Velobrauciens "Vella rats" Ikgadējās starpnovadu sacensības, projekta „Darbošanās 

prieks” prezentācija, materiālu izplatīšana. Info saņem 

Riebiņu novada domes deputāti, akcentējot 

velotransporta ilgtspēju 



 5 

 

1.6.5. Projekta aktivitāšu īstenošanas laika grafiks uz 4 mēnešiem   
 

Īstenošanas 

mēnesis 

Aktivitātes nosaukums 

1.mēnesis 1. aktivitāte - Inventāra iegāde jauniešiem brīvā laika lietderīgai pavadīšanai 

pašvaldībā 

3. aktivitāte - Bukleti „Padomi drošai velobraukšanai”, „Ikdienas velomaršrutu 

karte Riebiņu novadā” 

2.mēnesis 1. aktivitāte - Radošs konkurss „Velosipēda izmantošana ikdienā” 

3. aktivitāte - Bukleti „Padomi drošai velobraukšanai”, „Ikdienas velomaršrutu 

karte Riebiņu novadā” 

3.mēnesis 2. aktivitāte - Radošs konkurss „Velosipēda izmantošana ikdienā” 

3. aktivitāte - Bukleti „Padomi drošai velobraukšanai”, „Ikdienas velomaršrutu 

karte Riebiņu novadā” 

4.mēnesis 4.aktivitāte - Velobrauciens "Vella rats" 

4.mēnesis Atskaišu sagatavošana 

 

1.6.6. Kas ir telpu (nama) vai zemes īpašnieks, kur tiks īstenots projekts   

Velonovietņu izveidošana un uzstādīšana pašvaldības īpašumā pie Riebiņu vidusskolas 

 

1.6.7. Projekta darbības rezultāts:  

 tiks papildināta Latvijas Sarkanā Krusta Preiļu komitejas Riebiņu nodaļas brīvā laika lietderīgas 

pavadīšanas centra materiālā bāze – iegādāti 4 velosipēdi; 

 2 velonovietņu izveidošana un uzstādīšana pie Riebiņu vidusskolas; 

 darbosies Latvijas Sarkanā Krusta sportistu jaunrades grupa ( 30 cilvēki); 

 bukleti „Padomi drošai velobraukšanai”, „Ikdienas velomaršrutu karte Riebiņu novadā” izplatīti 

150 eksemplāros; 

 radošo konkursu „Velosipēda izmantošana ikdienā” atbalsta 40-50 jaunieši; 

 projekta īstenošanas rezultātā iegūtās materiālās vērtības tiks izmantotas arī turpmāk, apmācot 

jauniešus, dodot tiem iespēju aktīvi atpūsties; 

 attīstot un popularizējot sporta veidus, plānots dažādot, uzlabot un pilnveidot jauniešu brīvā laika 

pavadīšanas iespējas Riebiņu novadā. 

 

1.6.8. Projekta publicitātes nodrošināšana:  

 

 

 



 6 

1.7. Projekta izmaksas /budžets ( Ls )    

 

Izdevumu/ budžeta 

pozīcija 

Aprēķins izdevumu 

pamatojumam 

(vienību skaits x samaksa 

par 1 vienību )  

Pašvaldības 

finansējums 

 

Cits 

finansējums 

Kopā 

Velosipēdi 4 gab. x 50,00   200,00 

Velonovietnes 2 gab. x 25,00   50,00 

Kanceles materiāli  1 komplekts x 50,00   50,00 

Telefona izdevumi 5 mēn. x 10,00  50,00 50,00 

Transporta izmaksas 100 km x 0,98 98,00  98,00 

   Kopā 448,00 

 

1.8. Pielikumi . 

 

1.8.1. Rekomendācijas vēstule.  
  

 

  Es, apakšā parakstījies, apstiprinu, ka pieteikumā sniegtā informācija ir pareiza un patiesa: 

 
Projekta vadītāja paraksts:  

 

Datums: 28.02.2013 

dd./mm./gggg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Rekomendācijas vēstule 

 

 

Latvijas Sarkanā Krusta (LSK) Preiļu komiteja sagatavojusi projekta pieteikumu biedrības 

„Preiļu rajona partnerība” mazo grantu projektu konkursam „Iedzīvotāji veido savu vidi”. Projekta 

„Darbošanās prieks” aktivitātes vērstas uz bērnu un jauniešu veselīga dzīvesveida popularizēšanu 

Riebiņu novadā, piedaloties gan izzinošās darbībās, gan sportojot. Tieši vasaras periodā būs lietderīgi 

organizēt tikšanās, plānot un veidot interesantas lietas nākotnei. 

Strādājot par Riebiņu novada izglītības jautājumu koordinatori, nākas risināt daudz un dažādus ar 

skolu darbību saistītus jautājumus – pedagogu tālākizglītība, valsts pārbaudes darbi, dažādu pasākumu 

organizēšana, saturīgs bērnu un jauniešu brīvais laiks u.c. LSK brīvprātīgie iesaistās daudzās novada 

aktivitātēs, piedāvā idejas un ir stabils pašvaldības sadarbības partneris. Kā viens no lielākajiem 

pasākumiem, ko novada brīvprātīgajiem un citiem interesentiem organizēja LSK, bija Izglītības un 

Zinātnes ministrijas atbalstītā projekta „Satikšanās, lai iedvesmotos” realizācija 5.decembrī (Brīvprātīgo 

dienā), kura laikā tika apkopotas daudzas interesantas idejas iedzīvotāju vides veidošanā savā pašvaldībā. 

 Rekomendēju finansiāli atbalstīt projektu „Darbošanās prieks”. Projektu līdzfinansēs ar Riebiņu 

novada dome. 

 

 

  

 

Riebiņu novada izglītības jautājumu koordinatore     E. Visocka 

  
 


